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Szanowny Panie Redaktorze Naczelny, 

W imieniu Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 

Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa kieruję do Państwa wniosek 

o sprostowanie nieprawdziwych informacji zawartych w artykule 

opublikowanym na stronie internetowej Tygodnika Solidarność pod tytułem 

„Sukces "S" Służby więziennej. Jest porozumienie płacowe na 2024 rok”. 

W przedmiotowym artykule cytowane są stwierdzenia Przewodniczącego 

Rady Krajowej Sekcji Służby Więziennej NSZZ Solidarność, Andrzeja 

Kołodziejskiego, które nie odzwierciedlają rzeczywistego przebiegu i wyników 

negocjacji płacowych dla funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej. 

Nieprawdziwe są zwłaszcza stwierdzenia: 

Pierwsze z nieprawdziwych stwierdzeń mówi, że „Negocjacje były o tyle 

trudne, że drugi partner społeczny, uparł się na kwotową regulację, wszystkim 

po równo”. W rzeczywistości, przedstawiciele NSZZ Funkcjonariuszy 

i Pracowników Więziennictwa zaproponowali inne rozwiązanie, oparte nie na 

równej kwocie dla wszystkich, ale na procentowej realizacji podwyżek 

uposażeń, z przeznaczeniem kwoty 440 zł na dodatek za stopień. W wyniku 

negocjacji przyjęto rozwiązanie nowe, różniące się od wcześniejszych 

propozycji (w tym przedstawionych przez KSSW NSZZ „Solidarność”), 
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co doprowadziło do osiągnięcia porozumienia satysfakcjonującego wszystkie 

strony.  

Dzięki takiemu rozwiązaniu tak naprawdę udało się ostatecznie 

wykorzystać praktycznie co do złotówki, wszystkie pieniądze przewidziane 

ustawą budżetową na waloryzację płac od 01.01.2024r. w składnikach 

uposażenia, które mają charakter obligatoryjny i nie są uzależnione od 

subiektywnej oceny przełożonych np. dodatek służbowy.  

Ponadto to właśnie przedstawiciele NSZZ Funkcjonariuszy 

i Pracowników Więziennictwa wynegocjowali dodatkowo kwotę 100 zł do 

stanowiska młodszego referenta poza 20% waloryzacją uposażeń. 

Podwyżka na stanowisku młodszego referenta, przekłada się bezpośrednio 

na wzrost świadczeń około płacowych liczonych od tego stanowiska, tj. tzw. 

„grusza“ i „przejazdówka “. 

"W niedalekiej przyszłości, będziemy również siadać do rozmów 

o waloryzacji wynagrodzeń pracowników Służby Więziennej..." – Drugie 

nieprawdziwe stwierdzenie dotyczy planów waloryzacji wynagrodzeń 

pracowników Służby Więziennej. Podczas spotkania w dniu 28 lutego 2024 r., 

Przewodniczący Kołodziejski nie przedstawił żadnego stanowiska w kwestii 

waloryzacji wynagrodzeń pracowników cywilnych i oświadczył, że poprze 

każde stanowisko NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa. Na 

dzień spotkania, Związek Zawodowy „Solidarność” nie miał ustalonego 

stanowiska w sprawie pracowników cywilnych Służby Więziennej. 

Co więcej, KSSW NSZZ Solidarność nie zrzesza w swoich szeregach 

pracowników cywilnych Służby Więziennej. Stanowisko NSZZ FiPW w tej 

kwestii pozostało niezmienne, tzn. waloryzacja wynagrodzeń od 01.01.2024 nie 

może być równocześnie regulacją wynagrodzenia minimalnego, to są dwie 

odrębne regulacje prawne, dlatego żądamy od Ministra Sprawiedliwości 

przeznaczenia dodatkowych środków poza waloryzacją na wyrównanie 

i wypłacenie płacy minimalnej określonej w przepisach prawa odpowiednio od 

01.01.2024r. i 01.07 2024r. 

W związku z powyższym, w oparciu o przepisy prawa prasowego, 

domagamy się niezwłocznego opublikowania sprostowania powyższych 

nieprawdziwych informacji, w sposób zapewniający mu taką samą oglądalność 

jak artykuł, którego dotyczy. 

Z poważaniem, 
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